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1. Umsatzsteuer  

Sämtliche in dieser Liste der Entgelte genannten Beträge sind netto und werden 
zuzüglich der jeweils geltenden Umsatzsteuer in Rechnung gestellt.  

 
2. Trassenpreise Personenverkehr 
Der Trassenpreis gemäß Punkt 2 SNB-BT beträgt: 
 

Trassenpreise  
Kategorie 1 Achslasten > 15,5t 17,00 €/km 
Kategorie 2 Achslasten <15,5t   8,50 €/km 

Museumszugverkehr    8,50 €/km 
Vorspann Multiplikator       2 
 

Züge von DB Netz Infrastrukturgrenze nach Amstetten Lokalbahnhof Bkm 0 
werden pauschal mit 1 km Trasse berechnet. 

 
3. Trassenpreise Güterverkehr 
Der Trassenpreis gemäß Punkt 2 SNB-BT beträgt: 
 

Trassenpreise  
Kategorie 1 Achslasten > 15,5t 17,00 €/km 

Kategorie 2 Achslasten <15,5t   8,50 €/km 
Museumszugverkehr    8,50 €/km 
Vorspann Multiplikator       2 

 
Züge von DB Netz Infrastrukturgrenze nach Amstetten Lokalbahnhof Bkm 0 

werden pauschal mit 1 km Trasse berechnet. 
 
4. sonstige Gebühren  
Fahrterlaubnis transportieren bei weiteren Zügen: 1,5 h Trassenmanager + 0,30 €/km 

 
Trassenstudien 

 

Für Trassenstudien werden pro Arbeitsstunde der Trassenmanager 60,00 € pro 
Stunde sowie die entstandenen Fremdkosten berechnet. 
 

Antragsgebühr 

 
Für Trassenanträge werden pro Arbeitsstunde 60,00 € pro Stunde, sowie die 
entstandenen Fremdkosten berechnet. Die Kosten der UEF Eisenbahn-

Verkehrsgesellschaft mbH können mit Trassenpreisen verrechnet werden, wenn 
die Fahrt durchgeführt wird. 
 

Kostenersatz bei Trassenbestellung 
 
Sofern Trassenbestellungen Zugtassen betreffen, deren Hauptlauf nicht im Netz 

der UEF Eisenbahn-Verkehrsgesellschaft mbH ist, kann die UEF Eisenbahn-
Verkehrsgesellschaft mbH die Kosten für die Beantragung von Zugtrassen bei 

anderen EIU dem Antragsteller in Rechnung stellen. Die Kosten der UEF 
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Eisenbahn-Verkehrsgesellschaft mbH umfassen pro Arbeitsstunde eines 
Streckenmanagers 60,00 € sowie die Fremdkosten. 

 
 
Streckenkenntnisse  

 
Die UEF Eisenbahn-Verkehrsgesellschaft mbH vermittelt bei Bedarf die 
notwendigen Streckenkenntnisse. Hierfür werden pro Arbeitsstunde eines 

Fahrmeisters oder unterweisenden Fachpersonals  90,00 € pro angefangene 
Stunde in Rechnung gestellt. 

 
Stornoregelung 
 

Werden Trassen mehr als acht Monate vor Beginn einer Fahrplanperiode 
abbestellt bzw. Trassenbestellungen zurückgenommen, stellt die UEF Eisenbahn-
Verkehrsgesellschaft mbH lediglich die ihr entstandenen Kosten in Rechnung. Bei 

Abbestellungen von Trassen bzw. Rücknahme von Trassenbestellungen innerhalb 
von acht Monaten vor Beginn bzw. innerhalb der Fahrplanperiode werden die 
Trassengebühren zu 100 % fällig. Sollten grenzüberschreitende Zugtrassen 

abbestellt werden, verlängert sich der Zeitraum auf elf Monate vor Beginn der 
Fahrplanperiode. Die Abbestellung muss schriftlich erfolgen. Maßgebend für die 

Berechnung der Stornogebühr ist der Zeitpunkt des Eingangs der Stornierung bei 
der UEF Eisenbahn-Verkehrsgesellschaft mbH. 
 

Mahngebühren 
 
Im Falle von Mahnungen erhebt die UEF Eisenbahn-Verkehrsgesellschaft mbH 

eine Mahngebühr in Höhe von 15,00 € pro Mahnschreiben.  
 


